
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001407368

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001407368

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: La suscripción de 4.500 licencias de del producto software Citrix

Virtual Apps and Desktops necesarias para la virtualización del
puesto de usuario del Servicio Andaluz de Salud, asegurando que
éstas cuentan con la actualización a nuevas versiones del software,
acceso a parches y hotfixes (sin ningún tipo de limitación) del
producto y servicio de garantía y asistencia técnica multicanal. (N.
SIGLO 859/2023)

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000890368
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
48517000-5 - Paquetes de software de TI

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: La suscripción de 4.500 licencias de del producto software Citrix
Virtual Apps and Desktops necesarias para la virtualización del
puesto de usuario del Servicio Andaluz de Salud, asegurando que
éstas cuentan con la actualización a nuevas versiones del software,
acceso a parches y hotfixes (sin ningún tipo de limitación) del
producto y servicio de garantía y asistencia técnica multicanal.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	925.432,20 €

Importe total (sin IVA): 764.820,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/03/2024 09:07:15 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTIzMjE2NmExYTY5MTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001407368

Valor estimado: 764.820,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 28/12/2023
Fecha de formalización: 22/02/2024
Número de contrato: 2108/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B81644387
Adjudicatario: SPECIALIST COMPUTER CENTRES SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

566072.14 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

684947.3 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 6
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de 100

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/03/2024 09:07:15 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTIzMjE2NmExYTY5MTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001407368

subcontratación:

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 49/2024, página  (Envío: 07/03/2024 00:00), Publicación:
08/03/2024 00:00). Referencia: a094c5a1-8675-42be-baac-4803b015965a Tipo: Formalización.Diario
Oficial de la Unión Europea nº S189, página  (Envío: 27/09/2023 00:00), Publicación: 02/10/2023 00:00).
Referencia:  Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001393351
2024-0001369499
2024-0001399925
2023-0001318477

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/03/2024 09:07:15 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTIzMjE2NmExYTY5MTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


